ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-TNMT

V/v khảo sát vị trí, quy mô,

xác định ranh giới có nhà dân

cần phải di chuyển và kinh phí

thực hiện bồi thường, hỗ trợ

xung quanh Nhà máy xi măng

Đại Việt – Dung Quất

Bình Sơn, ngày       tháng 7 năm 2022

Kính gửi: Ban Quản lý KKT DQ và các KCN Quảng Ngãi

Theo đề nghị của Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các KCN

Quảng Ngãi tại Công văn số 1479/BQL-QLTNMT ngày 30/6/2022 về việc giải

quyết nội dung liên quan đến Nhà máy Xi măng Đại Việt - Dung Quất; UBND

huyện đã giao Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện chủ trì, phối hợp UBND xã

Bình Đông và các đơn vị liên quan khảo sát vị trí, quy mô, xác định ranh giới có

nhà dân cần phải di chuyển và kinh phí thực hiện bồi thường, hỗ trợ; dự thảo văn

bản UBND huyện cung cấp thông tin cho Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và

các KCN Quảng Ngãi để tham mưu phương án, lộ trình di dời dân theo chỉ đạo

của UBND tỉnh tại Công văn số 2893/UBND-KTN ngày 15/6/2022.

Theo báo cáo, đề xuất của Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện cần có thời

gian để thực hiện khảo sát lại vị trí, quy mô, xác định ranh giới, xác định số hộ

dân phải di dời, số nhân khẩu… và khái toán kinh phí thực hiện bồi thường, hỗ

trợ. Hiện nay UBND huyện đang theo dõi, chỉ đạo thực hiện và cung cấp thông

tin cho Ban Quản lý Khu kinh tế và các KCN Quảng Ngãi chậm nhất ngày

30/7/2022.

Nay UBND huyện phúc đáp thông tin để Ban Quản lý Khu kinh tế và các

KCN Quảng Ngãi được biết, phối hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Huyện ủy (b/cáo);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Trung tâm PTQĐ huyện;

- UBND xã Bình Đông;

- VPH: C, PCVP, CVTNMT, Website;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Văn Dụng

		2022-07-13T10:39:27+0700

		2022-07-13T11:09:36+0700

		2022-07-13T11:09:36+0700

		2022-07-13T11:09:36+0700